
31999R2680

18.12.1999L 326/16 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2680/1999
ze dne 17. prosince 1999,

kterým se schvaluje systém identifikace býků určených pro kulturní a sportovní akce

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 820/97 ze dne
21. dubna 1997, kterým se stanoví systém identifikace a evi-
dence skotu a které se týká označování hovězího masa
a výrobků z hovězího masa (1), a zejména na čl. 4 odst. 1
uvedeného nařízení,

s ohledem na žádosti podané Španělskem, Portugalskem
a Francií,

(1) vzhledem k tomu, že Španělsko, Portugalsko a Francie
podaly žádosti týkající se identifikace býků určených pro
kulturní a sportovní akce, a to z důvodů potíží souvise-
jících s tradicemi;

(2) vzhledem k tomu, že je oprávněné zohlednit tyto
žádosti, pokud systém, který má být zaveden, nabídne
záruky rovnocenné zárukám stanoveným nařízením (ES)
č. 820/97; že zvláštní ustanovení o býcích určených
pro kulturní a sportovní akce by měla být omezena
pouze na ušní značky; že ostatní prvky systému identifi-
kace podle článku 3 nařízení (ES) č. 820/97 musí být
provedeny v souladu se stávajícími právními předpisy
Společenství;

(3) vzhledem k tomu, že u býků určených pro kulturní
a sportovní akce by příslušný orgán měl zvolit jeden
z těchto způsobů označení: a) dvě plastové ušní značky,
b) jednu nebo dvě kovové ušní značky a cejch, c) jednu
plastovou ušní značku a cejch; že dvě ušní značky podle
stávajících právních předpisů Společenství by mely být
připevněny na zvířata nebo by je měly doprovázet,
pokud zvířata jsou předmětem obchodu uvnitř Společen-
ství;

(4) vzhledem k tomu, že ušní značky mohou být zvířatům
určeným pro kulturní nebo sportovní akce odejmuty
před jejich přesunem na místo konání takové akce nebo
v době odstavení; že pokud jsou obě dvě ušní značky
odejmuty v době odstavení, zvířata by měla být ve
stejné době ocejchována;

(5) vzhledem k tomu, že je nutné stanovit vhodné spojovací
články mezi všemi používanými identifikačními prvky,
aby byla zajištěna soudržnost a přesnost;

(6) vzhledem k tomu, že býci určení pro kulturní a spor-
tovní akce mohou být chováni i v jiných členských
státech, měla by být tato zvláštní opatření použitelná ve
všech členských státech,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Toto nařízení se vztahuje na býky určené pro kulturní a spor-
tovní akce, kteří jsou evidováni v plemenných knihách těchto
organizací:

a) — „Asociación nacional de ganaderías de Lidia“,
— „Asociación de ganaderos de Lidia unidos“,
— „Agrupación española de reses bravas“,
— „Unión de criadores de toros de Lidia“,

pokud jde o plemeno raza bovina de Lidia u zvířat narozených
ve Španělsku;

b) „Associaçăo de Criadores de Toiros de Lide“, pokud jde
o plemeno Brava u zvířat narozených v Portugalsku;

c) „Association des éleveurs français de taureaux de combat“,
pokud jde o plemeno Brave nebo de combat, a „Association
des éleveurs de la Raço di biou“, pokud jde o plemena
Camargue nebo Raço di biou, u zvířat narozených ve Francii
(včetně všech křížení těchto plemen).

Článek 2

1. Zvířata definovaná v článku 1 podléhají zvláštním usta-
novením podle odstavců 2 až 5.

2. Příslušný orgán vybere jeden z níže uvedených způsobů
označení zvířat:

— dvě plastové ušní značky,

— jednu nebo dvě kovové ušní značky a cejch,

— jednu plastovou ušní značku a cejch.

3. Příslušný orgán může odejmout ušní značky zvířatům
určeným pro kulturní a sportovní akce před jejich přesunem
na místo konání takové akce nebo v době odstavení. Pokud
jsou v době odstavení odejmuty obě značky, jsou zvířata ve
stejné době ocejchována.

4. V každém případě vlastní chovatel takových zvířat dvě
ušní značky, které odpovídají stávajícím právním předpisům
Společenství. Pokud jsou taková zvířata předmětem obchodu
uvnitř Společenství, značky se jim připevní nebo je při každém
jejich přesunu doprovázejí.

5. Pro zajištění soudržnosti a přesnosti se stanoví vhodné
spojovací články mezi všemi používanými identifikačními
prvky.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

03/sv. 27454 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 117, 7.5.1997, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. prosince 1999.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 27 455Úřední věstník Evropské unieCS


